
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 2.427/2010 
 

 
Autoriza a mudança de mantenedor das Escolas 
da Rede Estadual de Ensino, ao município de 
Cariacica. 
                                                                

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº 

2.739/2010 (Processo CEE nº. 128/2010), aprovado na Sessão Plenária do dia 28-07-2010, 

 

 

RESOLVE: 
 
Autorizar a mudança de mantenedor das Escolas da Rede Estadual de Ensino, abaixo 

relacionadas, passando a ser mantidas pela Prefeitura Municipal de Cariacica, ES, a partir de 02-

05-2006. 
 

Nomenclatura Estadual Nomenclatura Municipal 
EEEF Jardim Campo Grande EMEF Hilário Vieira da Costa 

EEEF Amenophis de Assis EMEF Amenophis de Assis 

EEEF Martim Lutero EMEF Martim Lutero  

EEEF Prof. José Cunha CMEI Ana Lúcia Ferreira da Silva 

EEEF Stélida Dias EMEF Stélida Dias 

EEEF Oliveira Castro EMEF Oliveira Castro 

EEEF Nilton Gomes EMEF Nilton Gomes  

EEEF Joana Maria da Silva EMEF Joana Maria da Silva  

EEEF Professor Cerqueira Lima EMEF Professor Cerqueira Lima 

EEEF São Jorge EMEF São Jorge 

 

 
 

Vitória, 05 de agosto de 2010. 

 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 05 de agosto de 2010. 

 

 

 

HAROLDO CORRÊA ROCHA 
Secretário de Estado da Educação 

Publicado no 
Diário Oficial em 
20/08/2010 


